



SPRAWOZDANIE

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY MIASTA DĘBLIN
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI
PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO
ZA ROK 2018

WSTĘP

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym z nieodłącznych elementów rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. U podstaw tej współpracy leży przede wszystkim dążenie do poprawy jakości życia społeczności lokalnej poprzez pełniejsze zaspakajanie jej potrzeb, ale także do zwiększania udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

Zasady i ramy prawne współdziałania administracji z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2018 r. poz. 450 ze zmianami). Podstawą wzajemnej współpracy na poziomie samorządu w ubiegłym roku był przyjęty przez Radę Miasta Dęblin uchwałą LII/282/2017 z dnia 30 listopada 2017 r. „Program współpracy Miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”. Program określał cele, zasady, zakres i formy współpracy, jak również sposób ewaluacji programu. Realizacja celów i zadań określonych w programie odbywała się w formie finansowej, jak również pozafinansowej.

I. Współpraca finansowa

W budżecie Miasta Dęblin na 2018 rok zaplanowano 70 000 zł na realizację zadań publicznych objętych niniejszym programem. Współpraca finansowa odbywała się w formie wspierania realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na częściowe dofinansowanie ich wykonania w trybie otwartego konkursu ofert lub poza konkursem, zgodnie z art. 19a ustawy.

1) Tryb konkursowy

W 2018 roku ogłoszono i przeprowadzono jeden otwarty konkurs ofert na realizację zadań o charakterze pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu, zdrowia, kultury i tradycji oraz turystyki.

W konkursie wzięło udział 13 organizacji, które złożyły łącznie 16 ofert. Do opiniowania złożonych ofert Burmistrz Miasta powołała komisję konkursową, złożoną z pracowników urzędu. Komisja obradowała bez udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych, ponieważ żadne z nich nie wskazało osób do jej składu. Podczas obrad komisja konkursowa sprawdziła oferty pod względem formalnym oraz dokonała indywidualnej oceny merytorycznej, przyznając poszczególnym ofertom punktację w skali od 0 do 10. Wymogi formalne zostały spełnione przez wszystkich oferentów. Na podstawie oceny merytorycznej komisja zaopiniowała pozytywnie 14 ofert oraz zaproponowała udzielenie dotacji, natomiast 2 oferty uzyskały ocenę negatywną. W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert podpisano 14 umów o wsparcie realizacji zadań publicznych, wydając na ten cel łączną kwotę **62 000 zł**.

Zadania z zakresu pożytku publicznego zostały zrealizowane zgodnie z zawartymi umowami w terminie do 30 listopada 2018 r. Wszystkie organizacje złożyły sprawozdania i rozliczyły się z otrzymanych środków finansowych. Jedna organizacja, z uwagi na niezrealizowanie zadania w całości, zwróciła część dotacji do budżetu miasta.

Szczegółowy wykaz udzielonych w otwartych konkursach ofert dotacjach oraz analiza ich wydatkowania w 2018 roku

- **z zakresu kultury fizycznej i sportu – przyznano 45 000 zł**

zadanie nr 1. Organizacja szkolenia w piłkę nożną oraz udział w rozgrywkach.

1. Uczniowski Klub Sportowy GABARYTY DĘBLIN – 8 000 zł

W ramach realizacji zadania zrealizowano 145 treningów, klub brał udział w 24 meczach organizowanych przez Lubelski Związek Piłki Nożnej, 12 meczach sparingowych, w tym w 19 meczach wyjazdowych. W treningach uczestniczyło 32 zawodników. Z dotacji sfinansowano delegacje sędziowskie, składki i uprawnienia do gry dla zawodników, a także zakupiono sprzęt sportowy.

2. Miejski Klub Sportowy „Czarni-Orlęta” Dęblin – 8 000 zł

Realizacja zadania zapewniła objęcie szkoleniem zawodników: w grupie młodzików – 16 zawodników, w grupie seniorów – 22 zawodników. Szkolenie treningowe prowadzone było 3 razy w tygodniu po 2 godziny (Młodzicy) i 4 razy w tygodniu po 2 godziny (Seniorzy). W ramach zadania zawodnicy uczestniczyli w rozgrywkach ligowych Lubelskiego Związku Piłki Nożnej na własnym boisku oraz meczach wyjazdowych do zespołów rywalizujących w tej samej grupie ligi klasy B. W ramach dotacji sfinansowano m.in. opłatę sędziów, transport na mecze ligowe oraz opłacono składki i uprawnienia do gry dla zawodników.

3. Dęblińska Szkoła Sportu Uczniowski Klub Sportowy „ORLIK” Dęblin – 8 000 zł

Zadanie polegało na organizacji treningów piłki nożnej dla drużyn w 6 grupach wiekowych: Młodzik Starszy, Orlik Starszy, Orlik Młodszy 1, Orlik Młodszy 2, Żak, Skrzat. W drużynach trenuje łącznie 98 zawodników. W okresie realizacji umowy zajęcia realizowano w wymiarze 6 godzin tygodniowo. Z dotacji opłacono wynajem sali gimnastycznej oraz zapewniono transport na 12 meczy organizowanych przez Lubelski Związek Piłki Nożnej.

zadanie nr 2. Organizacja szkolenia w tenisa stołowego lub ziemnego, udział w rozgrywkach i turniejach.

1. Uczniowsko-Miejski Klub Tenisa Stołowego LOB – 2 000 zł

Realizacja zadania polegała na prowadzeniu treningów oraz udziale w turniejach tenisa stołowego. W okresie realizacji zadania prowadzono zajęcia 3 razy w tygodniu, zawodnicy uczestniczyli w międzyszkolnych i indywidualnych turniejach tenisa stołowego. Drużyna brała udział w rozgrywkach III ligi. Z dotacji sfinansowano wynajem sali ZSO przeznaczonej na treningi oraz zakup niezbędnego sprzętu sportowego.

2. Dębliński Klub Tenisowy „Open” – 2 800 zł

W ramach zadania przygotowano korty tenisowe do sezonu, tj. wykonano prace pielęgnacyjne, uporządkowano podłoże, zakupiono i ułożono 24 tony mączki ceglanej. Zainstalowano słupki, siatki, deski, linie tenisowe. W okresie umowy, rozpoczęto i realizowano szkolenie tenisowe dla 25 osób. Przeprowadzono również kilka turniejów tenisowych m.in. z okazji Dni Dębłina, Deblowe Mistrzostwa Powiatu oraz II Deblowy Turniej Miast „Friends Open”. Z dotacji sfinansowano zakup mączki, urządzeń kortowych, pucharów i sprzętu sportowego.

zadanie nr 3. Szkolenie dzieci i młodzieży w sportach walki oraz udział w rozgrywkach.

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

zadanie nr 4. Organizacja zajęć, zawodów i rozgrywek sportowo-rekreacyjnych.

1. Polski Związek Wędkarski Okręg w Lublinie - Koło Nr 4 Dęblin-Miasto – 1 700 zł

W ramach zadania zorganizowano 3 biwaki szkoleniowe, 13 zawodów wędkarskich dla

młodzieży i dorosłych, a także utrzymywano podległe zbiorniki wodne (koszenie, sprzątanie). Dotacja zapewniła zakup kosiarki oraz pucharów i nagród na zawody wędkarskie.

2. Dęblińskie Integracyjne Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych DISON- 6 000 zł
Zorganizowano „XV Integracyjny Bieg Orłąt – Dęblin 2018”. W imprezie wzięło udział 31 osób niepełnosprawnych. Z dotacji zakupiono puchary, medale oraz sfinansowano imprezę integracyjną dla uczestników biegu.

zadanie nr 5. Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkoatletyce oraz organizacja i udział w zawodach.

1. Międzyszkolny Uczniowsko-Ludowy Klub Sportowy „LIBERO” – 2 000 zł
W ramach realizacji zadania przeprowadzono 30 godzin zajęć treningowych. Zorganizowano także wyjazdy na zawody sportowe, w tym biegi uliczne, zawody w biegach na orientację, Igrzyska Szkół Średnich, zawody organizowane przez Szkolny Związek Sportowy. Z dotacji sfinansowano wyjazdy na zawody i zgrupowanie sportowe w Zakopanem oraz zakup strojów sportowych (koszulek).

zadanie nr 6. Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce siatkowej oraz udział w turniejach i rozgrywkach.

1. Międzyszkolny Uczniowsko-Ludowy Klub Sportowy „LIBERO” – 2 500 zł
W ramach realizacji zadania przeprowadzono 50 godzin treningowych. Zawodnicy brali udział w rozgrywkach lig międzypowiatowych oraz Miejskiej Ligi Piłki Siatkowej. Z dotacji sfinansowano częściowe koszty zgrupowania sportowego oraz przewozu zawodników na jednodniowe konsultacje sportowe w Piaskach, Kocku i Rykach.

zadanie nr 7. Organizacja imprez sportowych upowszechniających bieganie.

1. Dęblińskie Stowarzyszenie Sportowe „Orłęta” – 4 000 zł
DSS „Orłęta” zorganizowało „V Dębliński Bieg Uliczny – Dęblin 2018”. W imprezie sportowej uczestniczyło 231 zawodników z całej Polski, w tym 35 niepełnosprawnych. W ramach otrzymanej dotacji zakupiono medale okolicznościowe dla zawodników.

- z zakresu zdrowia – przyznano 3 000 zł, wydatkowano 2 500 zł

zadanie nr 8. Organizacja akcji i imprez dotyczących profilaktyki i ochrony zdrowia.

1. Chorągiew Lubelska Związku Harcerstwa Polskiego – 1 500 zł
Zorganizowano warsztaty z pierwszej pomocy przedmedycznej dla harcerzy oraz uczniów szkół z terenu Dębłina. Z dotacji zakupiono sprzęt asekuracyjny, który został wykorzystany do przeprowadzenia projektu.

zadanie nr 9. Prowadzenie działalności profilaktycznej i edukacyjnej oraz udzielanie pomocy osobom dotkniętym chorobami cywilizacyjnymi.

1. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Zarząd Główny w Warszawie – Koło Nr 7 w Dęblinie – przyznano 1 500 zł, stowarzyszenie wykorzystало 1 000 zł.

Realizacja zadania polegała na organizacji turnusu rehabilitacyjnego w Czarnym Dunajcu, a także przeprowadzeniu 4 szkoleń dla diabetyków. Ze względu na brak wystarczającej liczby chętnych, nie zrealizowano wyjazdu do teatru (zwrot części dotacji do budżetu miasta).

zadanie nr 10. Prowadzenie działań w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia poprzez edukację zdrowotną i aktywny wypoczynek.

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

- **z zakresu kultury i tradycji – przyznano 12 000 zł**

zadanie nr 11. Przygotowanie publikacji oraz organizacja spotkań, seminariów, konferencji, wystaw o tematyce historyczno-lokalnej.

1. Towarzystwo Przyjaciół Dębina - Z uwagi na niską ocenę merytoryczną, projekt nie uzyskał dofinansowania.

zadanie nr 12. Organizacja inscenizacji i rekonstrukcji historycznych.

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

zadanie nr 13. Organizacja koncertów i innych wydarzeń kulturalnych.

1. Towarzystwo Przyjaciół Dębina – **12 000 zł**

W ramach zadania zorganizowano IV Międzynarodowe Spotkania z Muzyką Organową w Dęblinie. Odbyły się cztery koncerty w okresie letnim. Z dotacji sfinansowano honoraria artystów. Na koncertach udział wzięło około 250 osób.

Zadanie nr 14. Pielęgnowanie tradycji narodowej, prowadzenie działań w zakresie rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

1. Stowarzyszenie „Przeszłość – Przyszłości” w Puławach - Z uwagi na niską ocenę merytoryczną, projekt nie uzyskał dofinansowania.

zadanie nr 15. Działalność kulturalno-społeczna, a także jej popularyzowanie wśród społeczeństwa.

Nie złożono ofert do powyższego zadania.

- **z zakresu turystyki – 2 000 zł**

zadanie nr 16. Organizacja imprez, konkursów turystyczno-krajoznawczych dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych .

1. Chorągiew Lubelska Związku Harcerstwa Polskiego – Dębliński Szczęp ZHP „Feniks” – **2 000 zł**

Realizacja zadania polegała na organizacji wypoczynku (biwaku) dla harcerzy, podczas którego dzieci i młodzież uczyła się pływać kajakiem. Dzięki przyznanej dotacji zakupiono kamizelki asekuracyjne (15 szt.) oraz wiosła (8 szt.).

2) Tryb pozakonkursowy

Zgodnie z art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, uznając celowość realizacji zadania, może zlecić organizacji pozarządowej realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert, jeśli dofinansowanie nie przekroczy 10 000 zł, a zadanie jest realizowane nie dłużej niż w okresie 90 dni. Z powyższego trybu w ubiegłym roku skorzystała 1 organizacja. Złożona przez nią oferta była zamieszczona na okres 7 dni na stronie internetowej miasta, a także w Biuletynie Informacji Publicznej. W trybie pozakonkursowym przekazano kwotę w wysokości **1 000 zł** dla Dęblińskiego Stowarzyszenia Sportowego „Orlęta” na realizację zadania pn. „Organizacja biegu dla dzieci w ramach V Dęblińskiego Biegu Ulicznego – Dęblin 2018”. Dotacja sfinansowała zakup nagród i trofeów dziecięcych dla uczestników biegu, w którym wzięła udział grupa 80 dzieci.

II. Współpraca pozafinansowa

Współpraca pozafinansowa z sektorem pozarządowym dotyczyła różnych sfer działalności, a w szczególności:

- 1) konsultacji i udziału w pracach komisji konkursowej - organizacje zapraszane były do konsultowania aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. W 2018 roku przeprowadzono konsultacje dotyczące „Programu Współpracy Miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019”. Swoje propozycje do Programu złożyły dwie organizacje: Stowarzyszenie „Wisła-Przystań-Dęblin” oraz Koło Nr 4 PZW w Dęblinie. Organizacje zapraszane były również do udziału w pracach komisji konkursowej do opiniowania ofert.
- 2) zapewniania organizacjom pozarządowym wsparcia poprzez bezpłatne udostępnienie lokali, pomieszczeń Ratusza Miejskiego, a także użyczenie obiektu stadionu miejskiego. Udostępnione obiekty i lokale wykorzystywane były do prowadzenia działalności statutowej;
(W MDK nad Wisłą i świetlicy przy ulicy 1 Maja swoją siedzibę mają: Towarzystwo Przyjaciół Dęblina, Koło Nr 4 i Koło START Polskiego Związku Wędkarskiego, Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Oddział Rejonowy Związku Emerytów i Rencistów, w lokalu przy ulicy Wiślanej 33 w Dęblinie: Polskie Stowarzyszenie Diabetyków – Koło Nr 7, w lokalu przy ulicy Niepodległości 8: Klub Abstynenta „Krokus”. Z pomieszczeń Ratusza Miejskiego w 2018 roku korzystały: Dęblińskie Stowarzyszenie Sportowe „Orleńta” i Klub Gazety Polskiej. W 2018 roku udostępniany był stadion miejski następującym klubom i organizacjom: UKS „Gabaryty”, UKS „ORLIK” Dęblin, MKS „Czarni Orleńta” Dęblin, Dębliński Szczep ZHP „Feniks”, Dęblińskie Stowarzyszenie Sportowe „Orleńta”, Koło Pszczelarzy w Dęblinie)
- 3) udzielania pomocy i wsparcia przy pisaniu wniosków o dotacje, a także rozliczaniu otrzymanego dofinansowania z budżetu miasta;
(Wszystkie organizacje pozarządowe miały zapewnione indywidualne konsultacje przy pisaniu i rozliczaniu wniosków o dotację. Pomoc w pisaniu wniosków otrzymały następujące organizacje: MKS „Czarni Orleńta” Dęblin, UMKTS „LOB”, Koło Nr 4 Polskiego Związku Wędkarskiego, Oddział Rejonowy Związku Emerytów i Rencistów, Dębliński Szczep „Feniks” ZHP, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków – Koło Nr 7 w Dęblinie, Międzyszkolny Uczniowsko-Ludowy Klub Sportowy „LIBERO”)
- 4) przekazywania organizacjom informacji o możliwościach pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł, informowania o ogłaszanych programach i konkursach grantowych i szkoleniach;
(Przekazano organizacjom informacje na temat organizowanego w Urzędzie Wojewódzkim Kongresu Organizacji Pozarządowych, szkolenia z zakresu problematyki, organizacji i wykorzystania efektów historii ożywionej w promocji historii lokalnej, organizowane przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Lublinie.)
- 5) obejmowania patronatem organizowanych przez organizacje pozarządowe imprez oraz inicjatyw kulturalnych, sportowych i turystycznych, fundowanie pucharów i nagród;
(Patronatem burmistrza obejmowano następujące imprezy: zawody wędkarskie organizowane przez Koło Nr 4 oraz Koło START PZW, imprezy organizowane w ramach „Dni Dęblina”: zawody strzeleckie – Nadwiślańskie Stowarzyszenie

Historii Militarnej, Turniej Tenisa Stołowego organizowany przez Uczniowsko-Miejski Klub Tenisa Stołowego „LOB”. Patronatem objęto również imprezy: Dębliński Bieg Uliczny (DSS Orłęta oraz Stowarzyszenie „DISON”), Puchar Polski Modeli Makiet Kierowanych Radiem („Aeroklub Orłąt”), Koncerty Organowe („Towarzystwo Przyjaciół Dębina”), 4 edycja spływu kajakowego „Vistuliada” (Fundacja Promocji Rekreacji KIM z Łomianek), projekt „Odyseja Wiślana – przystanek na wyspie. Spotkanie z Leszkiem Naziemcem, człowiekiem ekstremalnie lodowym” (Nieformalny Klub Morsa „Z łabędziem być”), Akademickie Mistrzostwa Województwa Lubelskiego 2018/2019 (Akademicki Związek Sportowy Lublin), Miejska Liga Piłki Siatkowej (Międzyszkolny Uczniowsko - Ludowy Klub Sportowy „Libero”), Spływ Kajakowy (Fundacja Promocji Rekreacji „KIM” z Łomianek), Dzień Seniora (Klub Seniora przy MDK), imprezy turystyczne organizowane przez Oddział Dębliński Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego im. Augusta Sochackiego)

- 6) nieodpłatnego przekazywania materiałów promocyjnych Miasta Dęblin, które wykorzystywane były przez organizacje na potrzeby organizowanych przez nich spotkań, imprez;
(Dębliński Szczęp ZHP „Feniks”, DSS „Orłęta”, Klub Seniora, Oddział Dębliński Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego im. Augusta Sochackiego, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Dęblinie)
- 7) promocji działalności organizacji poprzez publikowanie informacji na stronie internetowej miasta;
(Informacje publikowały następujące organizacje: Stowarzyszenie „Przystań-Wiśła-Dęblin”, Dęblińska Szkoła Taekwon-do, Oddział Dębliński Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego im. Augusta Sochackiego, Nieformalny Klub Morsa „Z łabędziem być”, LGD „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej”, Towarzystwo Przyjaciół Dębina, Dęblińskie Stowarzyszenie Sportowe „Orłęta”, Związek Harcerstwa Polskiego, OSP Dęblin-Masów, UKS Orlik Dęblin, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Dęblinie)
- 8) współpracy w zakresie wspólnej organizacji świąt państwowych i patriotycznych, udziału organizacji kombatanckich i harcerskich w uroczystościach świąt narodowych;
(wspólna organizacja Świąta 15 Pułku Piechoty „Wilków”, udział harcerzy i organizacji kombatanckich w Świącie Konstytucji 3 Maja i 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości)

PODSUMOWANIE

W 2018 roku, na realizację zadań publicznych w trybie konkursowym oraz pozakonkursowym Miasto Dęblin wydatkowało łącznie 62 500 zł, co stanowi 89,3 % wykorzystania środków finansowych przewidzianych na realizację Programu współpracy miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018.

Zgodnie z pkt X. Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, podaje się wskaźniki, służące ocenie realizacji niniejszego programu:

- 1) liczba organizacji podejmujących zadania na rzecz lokalnej społeczności: 13
(tryb otwartego konkursu ofert i tryb pozakonkursowy)
- 2) liczba ogłaszanych otwartych konkursów ofert: 1
- 3) liczba złożonych ofert w otwartych konkursach ofert: 16

- 4) liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych: 15 (14 w trybie konkursowym, 1 - poza konkursem)
- 5) liczba organizacji otrzymujących dotacje w trybie pozakonkursowym: 1
- 6) liczba beneficjentów: ok. 2 960 osób
- 7) wysokość kwot udzielonych w poszczególnych obszarach:
 - z zakresu kultury fizycznej i sportu – 46 000 zł
 - z zakresu zdrowia – 3 000 zł (wydatkowano 2 500 zł)
 - z zakresu kultury i tradycji – 12 000 zł
 - z zakresu turystyki – 2 000 zł

Realizacja niniejszego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku stworzyła warunki do rozwoju lokalnego społeczeństwa obywatelskiego, a poprzez udzielane dofinansowanie z budżetu, pozwoliła organizacjom na realizację ważnych społecznie celów oraz zadań. Nie byłoby to możliwe bez zaangażowania finansowego organizacji, ogromnej pracy społecznej członków stowarzyszeń, a także wielu wolontariuszy.

BURMISTRZ MIASTA

B. Siedlecka
mgr B. Siedlecka

